
                                                                  

  

  

  
ΘΕΜΑ : Έγκριση της απόφασης επί του 4ου θέματος, της αριθμ. 566/29-5-

2023 συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Κοινωφελούς 
Ιδρύματος με την επωνυμία «Ίδρυμα Δημητρίου Ιωαννίδου 
Σιατιστέως», με έδρα την Θεσ/νίκη αναφορικά με τον έλεγχο 
νομιμότητας της 1ης τροποποίησης του υποβληθέντος 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 

  
 
 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α’) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α’) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».  
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234  Α΄), «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 Ν. 
4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α’) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, 
ηλεκτρονικές συναλλαγές, τροποποιήσεις του Ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
και την αρ. 5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489 Β΄) απόφαση Γενικής Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, περί Σύστασης Γραφείου 
Εθνικών Κληροδοτημάτων ως οργανικής μονάδας της Δ/νσης Εθνικών 
Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α’) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις». 

                 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Κοζάνη, 13 Ιουλίου 2023 
 
Αρ. Πρωτ.: 34187 
Σχετ.: 31152 

 

Πληροφορίες : Σωκράτης Βασιλειάδης   
Τηλέφωνο : 24613-50172  
Ταχ. Δ/νση : Z.E.Π. Κοζάνης 
  501 00 Κοζάνη 
Email  : vasileiadissok@apdhp-dm.gov.gr 

ΑΔΑ: ΨΟΠΘΟΡ1Γ-ΨΛ4



7. Τις διατάξεις του Ν. 4954/22 (ΦΕΚ 136 Α/9-7-2022): «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις». 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
1183/Υ.Ο.Δ.Δ./20-12-2022 & ΑΔΑ: ΨΨ7Α46ΜΤΛ6-53Α) «περί διορισμού του κ. 
Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου, υπαλλήλου του Υπουργείου Οικονομικών του κλάδου 
ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α΄ ως μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας με βαθμό 2ο, της κατηγορίας των ειδικών 
θέσεων». 
 

9. Το αρ. πρωτ. 3554/4-2-2014 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωφελών Περιουσιών 
Αποκεντρωμένης Δ/σης Μακεδονίας - Θράκης, με το οποίο διαβιβάστηκε στην 
Υπηρεσία μας, λόγω αρμοδιότητας, ο φάκελος του ιδρύματος. 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59, 60, 71, 73 και 82 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185 Α΄) 
«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 
διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Κ.Π. 1040933 ΕΞ 2014/ 06-03-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του 
Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 
4182/2013». 

12. Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552 Α’ 1939), «Περί του τρόπου 
καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των 
υπό του Α.Ν. 2039/39, διεπομένων ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων». 

13. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄ 2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

14. Το αρ. Δ.Κ.Π.Β0003380 ΕΞ2016/24-2-2016 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωφελών 
Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών, περί εφαρμογής των διατάξεων των 
άρθρων 65 και 66 του Ν. 4182/2013. 
 

15. Την από 04-09-1903 μυστική, ιδιόγραφη διαθήκη του Δημητρίου Δ. Ιωαννίδη, 
Σιατιστέως, η οποία  δημοσιεύθηκε κατά την από 24-10-1906 συνεδρίαση της 
Δημογεροντίας Θεσ/νίκης. 

16. Τις διατάξεις του από 14-05-1994 Π.Δ. (ΦΕΚ 370 Α’ 1994), περί έγκρισης 
τροποποίησης, συμπλήρωσης και κωδικοποίησης των διατάξεων του Οργανισμού 
διοίκησης και διαχείρισης του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία «Ίδρυμα 
Δημητρίου Ιωαννίδου Σιατιστέως», που εγκρίθηκε με το από 21-12-1943 Κ.Δ. (ΦΕΚ 
51 Α΄ 1944), και της αρ. 9302/1997 απόφασης του Εφετείου Αθηνών, με την οποία 
βεβαιώθηκε ότι η θέληση του διαθέτη ικανοποιείται πληρέστερα με τη διάθεση 
ποσοστού 2% των καθαρών ετήσιων εισοδημάτων της περιουσίας του ιδρύματος 
στο 40ο Δημοτικό Σχολείο Θεσ/νίκης με ταυτόχρονη μείωση κατά 1% των 
κονδυλίων που διατίθενται α) στο Γηροκομείο Σιάτιστας και β) στην εκτέλεση 
κοινωφελών σκοπών στην πόλη της Σιάτιστας. 

17. Την αριθμ. 148624/15-12-2022 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός έτους 2023 
ως εξής: 

 
ΑΑ))  ΥΥππόόλλοοιιπποο  ππρροοηηγγ..  χχρρήήσσηηςς::  223388..003355,,8855€€  
ΒΒ))  ΈΈσσοοδδαα  ππααρροούύσσηηςς::  112288..778866,,8844€€  
ΓΓ))  ΓΓεεννιικκόό  ΣΣύύννοολλοο  ΕΕσσόόδδωωνν::  336666..882222,,6699€€  

ΑΔΑ: ΨΟΠΘΟΡ1Γ-ΨΛ4



 
 
 
 

18. Το αριθμ. 25/20-6-2023 έγγραφο του Ιδρύματος, με το οποίο διαβιβάσθηκε στην 
Υπηρεσία μας το 4ο θέμα της αριθμ. 566/2023 συνεδρίασης της Δ.Ε. περί 1ης 
τροποποίησης προϋπολογισμού έτους 2023, για τους λόγους που αναφέρονται σ’ 
αυτό καθώς και ο τροποποιημένος πίνακας προϋπολογισμού έτους 2023, 
ισοσκελισμένος κατά τα έσοδα και έξοδα αυτού, ως εξής: 
Τροποποιημένος προϋπολογισμός έτους 2023 (όπως υποβάλλεται): 
Α) Υπόλοιπο προηγ. χρήσης: 238.035,85€ 
Β) Έσοδα παρούσης: 128.786,84€ 
Γ) Γενικό Σύνολο Εσόδων: 366.822,69€ 
Δ) Έξοδα: 139.346,20€ 
Ε) Αποθεματικό:  227.476,49€ 
ΣΤ) Γενικό Σύνολο Εξόδων: 366.822,69€ 

 
19. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου του Ιδρύματος. 

  
  
  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
Την έγκριση της απόφασης επί του 4ου θέματος, της αριθμ. 566/29-5-2023 

συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία 
«Ίδρυμα Δημητρίου Ιωαννίδου Σιατιστέως», με έδρα την Θεσ/νίκη αναφορικά με τον 
έλεγχο νομιμότητας της 1ης τροποποίησης του υποβληθέντος προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023, με τις ακόλουθες τροποποιήσεις, προϋποθέσεις και 
παρατηρήσεις επί των κονδυλίων αυτού, ως εξής: 

 
ΠΠρροοϋϋπποολλοογγιισσμμόόςς  έέττοουυςς  22002233  ((όόππωωςς  εεγγκκρρίίννεεττααιι  μμεεττάά  ττηηνν  11ηη  ττρροοπποοπποοίίηησσηη))  

ΚΚΩΩΔΔ..  ΕΕΣΣΟΟΔΔΑΑ  ΠΠοοσσόό  ((€€))  ΚΚΩΩΔΔ..  ΕΕΞΞΟΟΔΔΑΑ  ΠΠοοσσόό  ((€€))  

11  ΈΈσσοοδδαα  ααππόό  μμιισσθθώώμμαατταα  8888..888800,,0000  11  ΕΕΝΝ..ΦΦ..ΙΙ..ΑΑ..  2211..550000,,0000  

11..11  ΔΔέέκκαα  ((1100))  
δδιιααμμεερριισσμμάάττωωνν  
εεππίί  ττηηςς  οοδδοούύ  
ΔΔεεσσππεερρααίί  2233  

4466..224400,,0000  
  
  

22  ΦΦόόρροοςς  εειισσοοδδήήμμααττοοςς  1155..000000,,0000  

11..22  ΔΔύύοο  ((22))  
δδιιααμμεερριισσμμάάττωωνν  
εεππίί  ττηηςς  οοδδοούύ  
ΔΔιιααλλλλέέττηη  88  

88..664400,,0000  33  ΚΚοοιιννόόχχρρηησστταα  αακκιιννήήττωωνν  
ΙΙδδρρύύμμααττοοςς  

11..220000,,0000  

11..33  ΟΟκκττώώ  ((88))  
δδιιααμμεερριισσμμάάττωωνν,,  
δδύύοο  ((22))  
κκαατταασσττηημμάάττωωνν,,  
εεννόόςς  ((11))  υυπποογγεείίοουυ  
κκααιι  4400%%  εεννόόςς  
ππααττααρριιοούύ  εεππίί  ττηηςς  
οοδδοούύ  
ΠΠ..ΠΠααππααγγεεωωρργγίίοουυ  
44    

3344..000000,,0000  44  ΣΣυυννττήήρρηησσηη  αακκιιννήήττωωνν  
ΙΙδδρρύύμμααττοοςς  

5500..000000,,0000  

22  ΑΑππααιιττήήσσεειιςς  ΠΠ..ΟΟ..ΕΕ..    3399..880066,,8844  55  ΔΔηημμοοσσιιεεύύσσεειιςς--
κκοοιιννοοπποοιιήήσσεειιςς  

880000,,0000  

22..11  ΚΚααθθυυσσττεερροούύμμεενναα  1100..441100,,99 66  ΟΟΤΤΕΕ--ΕΕΛΛΤΤΑΑ--CCOOUURRIIEERR  880000,,0000  

ΔΔ))  ΈΈξξοοδδαα::  113399..334466,,5533€€  
ΕΕ))  ΑΑπποοθθεεμμααττιικκόό::  222277..447766,,1166€€  
ΣΣΤΤ))  ΓΓεεννιικκόό  ΣΣύύννοολλοο  ΕΕξξόόδδωωνν::  336666..882222,,6699€€  

ΑΔΑ: ΨΟΠΘΟΡ1Γ-ΨΛ4



εεννοοίίκκιιαα  00  

22..22  ΑΑννααδδρροομμιικκέέςς  
εειισσππρράάξξεειιςς  

--  77  ΔΔΕΕΗΗ--ΑΑΕΕΡΡΙΙΟΟ  11..220000,,0000  

22..33  ΑΑννεείίσσππρραακκττεεςς  
ααππααιιττήήσσεειιςς  

2299..339955,,99
44  

88  ΕΕΥΥΑΑΘΘ  550000,,0000  

33  ΤΤόόκκοοιι  κκααττααθθέέσσεεωωνν  110000,,0000  99  ΚΚααθθααρριιόόττηητταα  γγρρααφφεείίοουυ  
ιιδδρρύύμμααττοοςς  

550000,,0000  
  

      1100  ΕΕππίίππλλωωσσηη  γγρρααφφεείίοουυ  
ιιδδρρύύμμααττοοςς  

66..000000,,0000  

1111  ΣΣυυννττήήρρηησσηη  --  οορργγάάννωωσσηη  
γγρρααφφεείίοουυ  ιιδδρρύύμμααττοοςς  

22..000000,,0000  

1122αα  ΑΑμμοοιιββήή  ββοοηηθθοούύ  
ΓΓρρααμμμμααττέέαα  --  ΤΤααμμίίαα  

77..000000,,0000  

1122ββ  ΑΑσσφφααλλιισσττιικκέέςς  εειισσφφοορρέέςς  
ααμμοοιιββήήςς  ββοοηηθθοούύ  

33..550000,,0000  

1133  ΔΔιικκαασσττιικκάά  έέξξοοδδαα--
εεξξωωδδιικκαασσττιικκέέςς  εεννέέρργγεειιεεςς  

11..000000,,0000  

1144  ΑΑμμοοιιββήή  δδιικκηηγγόόρρωωνν,,  
μμηηχχααννιικκώώνν,,  λλοογγιισσττώώνν,,  
μμεεσσιιττώώνν,,  
δδιικκ..εεππιιμμεελληηττώώνν  

1155..000000,,0000  

1155  ΠΠρροομμήήθθεειιαα  γγρρααφφιικκήήςς  
ύύλληηςς  

11..000000,,0000  

1166  ΜΜννηημμόόσσυυννοο  εευυεερργγέέττηη  550000,,0000  

1177  ΤΤεελλεεττέέςς  εεκκδδηηλλώώσσεειιςς  22..000000,,0000  

1188  ΠΠααρραακκρράάττηησσηη  
πποοσσοοσσττοούύ  55‰‰  ΠΠΟΟΕΕ  
22001133  έέωωςς  κκααιι  22002211  

33..003355,,9988  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

22001133  330033,,0000  

22001144  222288,,0000  

22001155  119944,,0000  

22001166  331133,,4433  

22001177  330011,,3344  

22001188  331155,,6699  

22001199  332255,,6644  

22002200  331188,,8833  

22002211  330044,,6644  

22002222  443311,,4400  

1199  ΑΑππρρόόββλλεεππτταα  
  

22..000000,,0000  

2200  ΕΕξξυυππηηρρέέττηησσηη  σσκκοοππώώνν  
δδιιααθθήήκκηηςς  

3300..331155,,7755  

2200..αα  ΕΕννίίσσχχυυσσηη  
οοιικκοοννοομμιικκάά  
ααδδυυννάάττωωνν  
((1155%%))  

11..667788,,0099  
    
  

++77..118888,,1177  
((μμηη  κκααττααββλλ..  

ΠΠΟΟΕΕ))  
2200..ββ  ΟΟιικκοοννοομμιικκ

ήή  
εεννίίσσχχυυσσηη  
σσεε  
ννιιόόππααννττρραα  
ζζεευυγγάάρριιαα  
((1100%%))  

11..111188,,7733  
  
++1133..229988,,55
22  

((μμηη  κκααττααββλλ..  
ΠΠΟΟΕΕ))  

  

2200..γγ  ΕΕννίίσσχχυυσσηη  11..111188,,7733  

ΑΔΑ: ΨΟΠΘΟΡ1Γ-ΨΛ4



δδιιαακκρριιθθέέννττ

ωωνν  
φφοοιιττηηττώώνν  
((1100%%))  

  
++22..778888,,0077  

((μμηη  κκααττααββλλ..  
ΠΠΟΟΕΕ  

2200..δδ  ΓΓηηρροοκκοομμεείί

οο  
ΣΣιιάάττιισσττααςς  
((1144%%))  
  

00,,0000  

2200..εε  ΧΧααρρίίσσεειιοο  
ΓΓηηρροοκκοομμεείί

οο  
ΘΘεεσσ//ννίίκκηηςς  
((22%%))  

222233,,7755  

  
++555577,,6611  
((μμηη  κκααττααββλλ..  

ΠΠΟΟΕΕ  

2200..σσττ  ΠΠααππάάφφεειιοο  
ΚΚέέννττρροο  
ΠΠααιιδδ..  
ΜΜέέρριιμμννααςς  
ΟΟ  
ΜΜεελλιιττεεύύςς  
((22%%))  

222233,,7755  

  
++555577,,6611  
((μμηη  κκααττααββλλ..  

ΠΠΟΟΕΕ  

2200..ζζ  ΘΘεεααγγέέννεειιοο  
ΝΝοοσσοοκκοομμεείί

οο  
ΘΘεεσσ//ννίίκκηηςς  
((22%%))  

222233,,7755  

  
++555577,,6611  
((μμηη  κκααττααββλλ..  

ΠΠΟΟΕΕ  

2200..ηη  ΈΈρργγαα  σσττηη  
ΣΣιιάάττιισστταα  
((4433%%))  

00,,0000  

2200..θθ  ΕΕννίίσσχχυυσσηη  
4400οουυ  ΔΔηημμ..  
ΣΣχχοολλεείίοουυ  
ΘΘεεσσ//ννίίκκηηςς  
((ππρρ..  
ΙΙωωααννννίίδδεειιοο

ςς  ΑΑσσττιικκήή  
ΣΣχχοολλήή))  
((22%%))  

222233,,7755  

  
++555577,,6611  
((μμηη  κκααττααββλλ..  

ΠΠΟΟΕΕ  

              

  ΣΣύύννοολλοο  εεσσόόδδωωνν  112288..778866,,8844    ΣΣύύννοολλοο  εεξξόόδδωωνν  116644..885511,,7733

44  ΥΥππόόλλοοιιπποο  ππρροοηηγγοούύμμεεννηηςς  
χχρρήήσσηηςς  έέωωςς  2233--99--22002222  

223388..003355,,8855    ΑΑπποοθθεεμμααττιικκόό    220011..997700,,9966

  ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΟΟ  ΣΣΥΥΝΝΟΟΛΛΟΟ  ΕΕΣΣΟΟΔΔΩΩΝΝ  336666..882222,,6699    ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΟΟ  ΣΣΥΥΝΝΟΟΛΛΟΟ  

ΕΕΞΞΟΟΔΔΩΩΝΝ  
336666..882222,,6699

 

ΠΠρροοϋϋπποολλοογγιισσμμόόςς  έέττοουυςς  22002233  ((όόππωωςς  εεγγκκρρίίννεεττααιι  μμεεττάά  ττηηνν  11ηη  ττρροοπποοπποοίίηησσηη))  

ΑΑ))  ΥΥππόόλλοοιιπποο  ππρροοηηγγ..  

χχρρήήσσηηςς::  
223388..003355,,6655€€  

ΒΒ))  ΈΈσσοοδδαα  ππααρροούύσσηηςς::  112288..778866,,8844€€  

ΓΓ))  ΓΓεεννιικκόό  ΣΣύύννοολλοο  ΕΕσσόόδδωωνν::  336666..882222,,6699€€  

ΔΔ))  ΈΈξξοοδδαα::  116644..885511,,7733€€  

ΕΕ))  ΑΑπποοθθεεμμααττιικκόό::  220011..997700,,9966€€  

ΣΣΤΤ))  ΓΓεεννιικκόό  ΣΣύύννοολλοο  ΕΕξξόόδδωωνν::  336666..882222,,6699€€  

ΑΔΑ: ΨΟΠΘΟΡ1Γ-ΨΛ4



 
 Ειδικότερα: 
 Οι αναπροσαρμογές των πιστώσεων του κωδ. εξόδων 20 που συνολικά 
αυξάνουν τα έξοδα θα γίνουν σε βάρους του αποθεματικού. 
 Για οποιαδήποτε απόκλιση (υπέρβαση) στο είδος ή το ύψος των εγκεκριμένων με 
την παρούσα προϋπολογισθέντων δαπανών, η οποία προκύπτει σε χρόνο 
μεταγενέστερο από το χρόνο υποβολής του ετήσιου προϋπολογισμού στην Υπηρεσία 
μας, το κληροδότημα οφείλει κατά τη διάρκεια του έτους να υποβάλλει στην Υπηρεσία 
μας αίτημα περί έγκρισης της αναμόρφωσης - τροποποίησης προϋπολογισμού πριν 
πραγματοποιηθεί η σχετική δαπάνη, εκτός αν αυτή αφορά την εξόφληση κάθε είδους 
χρεών προς το Δημόσιο. 
 Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 148624/15-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΣΔΟΟΡ1Γ-ΔΞΓ) 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας, με την 
οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός έτους 2023. 
 Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στον διαδικτυακό τόπο 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (www.apdhp-dm.gov.gr 
- Πληροφόρηση - Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών - Δυτική Μακεδονία - 
Προϋπολογισμοί) και δημοσιεύεται στον διαδικτυακό τόπο του Μητρώου Κοινωφελών 
Περιουσιών, με την καταχώρησή του στο Μητρώο (άρθρο 59, Ν. 4182/2013, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 34, Ν. 4758/2020, ΦΕΚ 242 Α΄/4-12-2020). 

 Σε όμοια ενέργεια ανάρτησης του εγκεκριμένου με την παρούσα πίνακα 
προϋπολογισμού πρέπει να προβείτε και εσείς, στο διαδικτυακό τόπο του ιδρύματος 
εφόσον διαθέτετε, με προφανή σκοπό τη διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις 
κυρώσεις του άρθρου 71 του Ν. 4182/2013. 

 
  
Κοινοποίηση: 
«Ίδρυμα Δημητρίου Ιωαννίδου Σιατιστέως» 
Π. Παπαγεωργίου 4 
546 35  ΘΕΣ/ΝΙΚΗ      
                                                                                                                                                                                      
           Ο Γραμματέας 

                                                                       της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
                                                                              Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας                                

 
 

                                                                           Δρ. Σεραφείμ Γεωργίου Λιάπης 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΟΠΘΟΡ1Γ-ΨΛ4


		2023-07-14T09:54:59+0300
	Athens




